



Miljø- og
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2020-233
Den 16. maj 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 12 til L 112, Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 30. april 2020 af Miljø- og Fødevareudvalget efter ønske fra Mai Villadsen (EL).

Spørgsmål nr. 12

”Under 1. behandlingen fremgik det, at ministeren er positiv overfor at lade private aktører overtage dele af indsamlingen af affald. Hvilke principper forestiller ministeren sig at organiseringen skal implementeres efter, og hvilke roller skal de forskellige aktører, herunder kommuner og producenter, have i forhold til operationaliseringen af affaldshåndteringen?”

Svar

Jeg forstår spørgsmålet på den måde, at der spørges til indsamling og affaldshåndtering af emballageaffald. I lovforslagets bemærkninger beskrives de overordnede principper, der vil blive lagt til grund for udmøntningen af det kommende producentansvar for emballage. Disse principper er gengivet i mit svar på L112 spørgsmål 13.

Til 1. behandlingen kvitterede jeg for, at erhvervslivet og klimapartnerskabet for affald, vand og cirkulær økonomi har meldt sig aktivt på banen og ønsker at tage ansvaret på sig i forhold til den konkrete affaldshåndtering. Erhvervslivet foreslår blandt andet, at det er producenterne, der varetager affaldshåndteringen af emballageaffaldet. Dette i et samarbejde med kommunerne, som foreslås at stå for indsamlingen af affaldet fra husholdningerne. I den sammenhæng oplyste jeg, at regeringen i den konkrete udmøntning lægger stor vægt på, at inddrage de aktører, der skal løfte opgaver i det udvidede producentansvar. Dette blandt andet i forhold til at få fastlagt den nærmere arbejdsdeling og samarbejdsform imellem aktørerne.

Lea Wermelin

/

Janne Birk Nielsen